
 

 

САКСАГАНСЬКА РАЙОННА У МІСТІ РАДА 
  

П Р О Є К Т   Р І Ш Е Н Н Я 
(XXХІІІ сесія VІІІ скликання) 

 

   .10.2025  м. Кривий Ріг                      №  
 

 

Про узгодження проєкту рішення міської ради «Про внесення змін до 

рішення міської ради від 31.03.2016 № 381 «Про обсяг і межі повноважень 

районних у місті рад та їх виконавчих органів» 

  

На виконання листів, що надійшли від виконкому Криворізької міської 

ради: від 17.07.2025 № 7/11/4493 про узгодження проєкту рішення міської ради 

«Про обсяг і межі повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів»; 

від 15.08.2025 № 7/14/5110 про узгодження проєкту рішення міської ради «Про 

внесення змін до рішення міської ради від 31.03.2016 № 381 «Про обсяг і межі 

повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів» та враховуючи 

службові записки управлінь: освіти виконкому Саксаганської районної у місті 

ради від 05.09.2025 № 02.19.01-08/1794; праці та соціального захисту населення 

виконкому Саксаганської районної у місті ради від 27.08.2025 № 02.17.01-

18/3880, керуючись частиною 3 статті 41 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», районна у місті рада ВИРІШИЛА: 

 

1. Узгодити внесення змін до проєкту рішення міської ради «Про 

внесення змін до рішення міської ради від 31.03.2016 № 381 «Про обсяг і межі 

повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів» зі змінами такі 

зміни: у додатку в розділі ІІІ «Повноваження виконавчих органів районних у 

місті рад»: 

1.1 «У сфері освіти, охорони здоров'я, культури, фізкультури i спорту»: 

1.1.1 доповнити пунктами 34–38: 

 «34. Погоджують (для комунальних закладів дошкільної та загальної 

середньої освіти) aбo затверджують (для комунальних закладів позашкільної 

освіти) штатні розписи, розроблені на основі типових штатних нормативів 

закладів освіти, затверджених центральним органом виконавчої влади у сфері 

освіти i науки й керівниками відповідних закладів освіти. 

35. Організовують та забезпечують підвезення до закладу освіти (місця 

навчання) та у зворотному напрямку (до місця проживання) учнів i 

педагогічних працівників коштом бюджету Криворізької міської територіальної 

громади шкільними автобусами, у тому числі спеціально обладнаними для 

перевезення осіб з порушенням зору, слуху, опорно-рухового апарату та інших 

маломобільних груп населення. 

 
 

 



2 

 

36. Затверджують кошториси комунальних закладів дошкільної, загальної 

середньої та позашкільної освіти. 

37. Забезпечують у межах компетенції ведення обліку дітей дошкільного, 

шкільного віку, вихованців та учнів, які проживають чи перебувають у межах 

м. Кривого Рогу та здійснюють контроль за його веденням закладом освіти. 

38. Беруть участь у підготовці публічних інвестиційних проєктів та 

програм публічних інвестицій.»;   

1.2 «У сфері соціального захисту населення»: 

1.2.1 викласти в новій редакції пункти 8, 9: 

«8. Проводять прийом заяв з необхідними документами та/або відомостя-

ми для надання житлових субсидій і пільг на оплату житлово-комунальних 

послуг, придбання твердого та рідкого пічного побутового палива й скрапле-

ного газу, допомог, одноразової натуральної допомоги «пакунок малюка», 

відшкодування вартості послуги з догляду за дитиною до трьох років 

«муніципальна няня», компенсацій та інших виплат, що проводяться за рахунок 

коштів бюджетів різних рівнів; забезпечують відповідно до законодавства  

призначення та виплату відшкодування вартості послуги з догляду за дитиною 

до трьох років «муніципальна няня» та компенсацій. 

9. Організовують роботу з надання та фінансування  пільг особам з 

інвалідністю, ветеранам війни та праці, іншим категоріям громадян, які мають 

право на їх отримання за рахунок державного, обласного та місцевого 

бюджетів, крім  пільг на оплату житлово-комунальних послуг, придбання 

твердого  й рідкого пічного побутового палива та скрапленого газу; установ-

люють статуси «Постраждалий учасник Революції Гідності», «учасник війни», 

«особа з інвалідністю внаслідок війни», «сім’я загиблого (померлого) ветерана 

війни», «сім’я загиблого (померлого) Захисника і Захисниці України», «ветеран 

праці», «жертва нацистських переслідувань», «дитина війни», видають 

посвідчення «Постраждалого учасника Революції Гідності», «учасника війни», 

«особи з інвалідністю внаслідок війни», «члена сім’ї загиблого», «члена сім’ї 

загиблого (померлого) Захисника чи Захисниці України», «ветерана праці», 

«жертви нацистських переслідувань», довідку про встановлення статусу 

«дитина війни» або проставляють відповідний штамп; готують документи на 

видачу посвідчень постраждалим унаслідок чорнобильської катастрофи, 

надають посвідчення реабілітованим.»; 

1.2.2 доповнити пункт 9: 

«9. У разі потреби, за поданням Пенсійного фонду України/його терито-

ріального органу складають акти обстеження матеріально-побутових умов 

домогосподарства/фактичного місця проживання особи відповідно до вимог 

чинного законодавства під час призначення таких видів державної виплати: 

житлова субсидія; пільга з оплати комунальних послуг; щомісячна грошова 

допомога особі, яка проживає разом з особою з інвалідністю І чи ІІ групи 

внаслідок психічного розладу, яка за висновком лікарської комісії медичного 

закладу потребує постійного стороннього догляду, на догляд за нею;  державна 



3 

 

допомога на дітей одиноким матерям; державна соціальна допомога 

малозабезпеченим сім’ям.»; 

1.2.3 вважати пункти 9–33 попередньої редакції пунктами 10–34 

відповідно. 

 

Підготовлено: 

Завідувач організаційного відділу          Інна ФЕЩЕНКО 

 

 

ПОГОДЖЕНО: 

Заступник голови 

районної у місті ради  

____________ Алла НАГНІЙ                Катерина ШМАТКО  З 


